
     

  

 
Beispielstundenplan Bachelor of Arts Politikwissenschaft  

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Zeit 

B1 
  8:30 –  
10:00  

B3 
   12:00 – 

13:30 

B4  
   13:45 – 

15:15 

B5  
   15:30 – 

17:00 

B6  
   17:15 – 

18:45 

B2 
   10:15 – 

11:45  

Wissenschaftliches Arbeiten 
Übung 

 
 

 

Empirische Methoden der 
Politikwissenschaft 

Vorlesung 
 
 

Einführung in das politische 
System der BRD 

Vorlesung 
 
 

Einführung in die 
Politikwissenschaft 

Vorlesung 
 
 

Empirische Methoden der 
Politikwissenschaft 

Tutorial 
 
 

Sozialwissenschaften und 
Praxis I 

Vorlesung 
 
 

 

Social Skills 
Kurs 

  
 

 


