

Beispielstundenplan Bachelor of Arts Politikwissenschaft					
Zeit	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
B1 8:30 – 10:00				Social Skills Kurs	
B2 10:15 – 11:45		Empirische Methoden der Politikwissenschaft Vorlesung			
B3 12:00 – 13:30					Sozialwissenschaften und Praxis I Vorlesung
B4 13:45 – 15:15	Wissenschaftliches Arbeiten Übung				vonesung
B5 15:30 – 17:00		Einführung in die Politikwissenschaft Vorlesung	Empirische Methoden der Politikwissenschaft Tutorial		
B6 17:15 – 18:45	Einführung in das politische System der BRD Vorlesung				